
1 
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 

Scuole infanzia – primaria- secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.icdeamicisbolani.edu.it - e-mail: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 
 

Agli Assistenti Amministrativi - Sede 

All'albo on line dell'Istituto 

Sito web dell'Istituto 
Atti PON  

 

Oggetto: Progetto Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “AGENDA SUD”. 

Titolo progetto: Formiamoci per crescere. Codice progetto: 10.2.2A - FSEPON- CL – 2024- 171, CUP: 

CUP B34C23001070006 

Pubblicazione graduatoria provvisoria ASSISTENTI AMMINISTRATIVI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda Sud” rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda Sud, pubblicato il 21 

novembre 2023; 

VISTA la Candidatura di questa Scuola n. 1092052 inoltrata in data 13/01/2024 con Protocollo n. 333/D13; 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI- 16058 del 05/02/2024 con la quale si autorizza l’Istituto 

Comprensivo De Amicis Bolani di Reggio Calabria a realizzare il progetto, identificato con Codice 10.2.2A-

FSEPON-CL-2024-171 – Agenda Sud e riconoscimento della spesa fino al massimo di euro 69.898,80; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai PON FSE – FESR 

2014-2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno 

all’Istituto a cui affidare gli incarichi di Assistente Amministrativo per la realizzazione del progetto di cui 

all’oggetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni  scolastiche", Decreto 129 del 28 agosto 2018 e succ. circolari ministeriali interpretative; 

http://www.icdeamicisbolani.edu.it/
mailto:RCIC809007@istruzione.it




2 
 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Fondi PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-171 – Agenda Sud dell’8 febbraio 2024 prot. 

n. 1547/D13; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà concludersi entro il 31/08/2024; 

VISTO il bando di selezione per l’attribuzione degli incarichi di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

protocollo n. 1789/D13 del 16 febbraio 2024; 

ACQUISITE le candidature pervenute nel rispetto dei termini stabiliti;  

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, protocollo n. 2158/IV-5 del 

26/02/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 2159/IV-5 del 26/02/2024; 

 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il reclutamento degli ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI per il progetto PON specificato in oggetto, secondo la tabella seguente che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento. 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

PON 10.2.2A-FSE-CL-2024-171 AGENDA SUD 

 

 Anzianità di ruolo Servizio continuativo Esperienze in PON-
POR 

ECDL Totale 

Laganà Angela 20 10 50 5 85,00 

Martorano Pietro 20 5,50 50 5 80,50 

Stelitano Giovanni 14 3,50 30 5 51,50 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro tre giorni dalla 

data di pubblicazione del medesimo all’Albo Pretorio della Scuola e sul sito www.deamicisbolani.edu.it.  

In mancanza di reclamo scritto presentato entro tre giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria diverrà 

definitiva. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Dott. Giuseppe Romeo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993) 


